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PROTOKÓŁ NR XVII/2025 

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Parczewie przeprowadzonej w dniu 14 sierpnia 2025 r. 

pod przewodnictwem Pana Janusza Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Powiatu w 

Parczewie 

Otwarcie obrad nastąpiło o godz. 803.  

 

Ewidencja podjętych uchwał: 

1) XVII/107/2025 Rady Powiatu w Parczewie w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025. 

 

Porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji 

2. Sprawy organizacyjne: 

2.1. stwierdzenie quorum 

2.2. przyjęcie porządku obrad 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025.  

4. Zamknięcie obrad.   

 

Ad. 1. Otwarcie sesji 

 

Obrady XVII Nadzwyczajnej Sesji otworzył Przewodniczący Rady Powiatu w Parczewie 

Janusz Zieliński witając Radnych, Zarząd Powiatu, Panią Główną Księgową, Panią z obsługi 

rady oraz Pana informatyka. 

 

 

Przewodniczący Rady na wstępie wyjaśnił, że dzisiejszą sesję zwołał na wniosek Zarządu 

Powiatu w Parczewie złożony w dniu 8 sierpnia 2025 roku w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, celem podjęcia przez radę powiatu uchwały, 

która będzie tematyką dzisiejszej sesji. 

 

 
Ad. 2. Sprawy organizacyjne: 

 

2.1 Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że z ustawowego składu 

Rady Powiatu obecnych jest 14, co stanowi quorum uprawniające do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

 

Nieobecny radny Andrzej Turowski. 

 

2.2 Porządek obrad: 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś wnioski dot. zmiany porządku obrad? 

Nie zgłoszono. 
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Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025.  

 

Pani Główna Księgowa przedstawiła zmiany w budżecie.  

 

Dochody zwiększono o kwotę 2.713.751,00 zł 

 

Zwiększenia: 

1. Na podstawie pisma z Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 

Nieruchomościami zwiększono dochody o kwotę 1.800,00 zł stanowiącą zaliczkę na 

poczet kosztów postępowania administracyjnego (ustalenie klasyfikacji gruntów) 

2. Dochody w kwocie 100.000,00 zł z  tytułu odsetek na rachunkach bankowych. 

3. Wpływy z tytułu darowizny od Telewizji Polaka S.A w Likwidacji z siedzibą w 

Warszawie z przeznaczeniem na  doposażenie gabinetów pedagoga specjalnego, 

pedagoga szkolnego oraz psychologa i tyflopedagoga kwota 50.000,00 zł 

4. Dochody w kwocie 21.951,00 zł z tytułu realizacji zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej,  

5. Na podstawie decyzji nr 407 Wojewody Lubelskiego z dnia 31 lipca 2025 r. zwiększono 

środki o kwotę 2.540.000,00 zł na realizację zadań o charakterze obronnym wynikające 

z ustawy z dna 3 grudnia 2024 roku o ochronie ludności i obronie cywilnej dla KPPSP 

w Parczewie. 

  

Wydatki  zmniejszono o kwotę  2.713.751,00 zł 

 

Zwiększenia: 

1. Zwiększono wydatki bieżące w Starostwie Powiatowym  w Parczewie o kwotę 

1.800,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia dla klasyfikatora gruntów w 

postępowaniu administracyjnym. 

2. Zwiększono wydatki majątkowe w Starostwie Powiatowym  o kwotę 230.000,00 zł  z 

przeznaczeniem na realizację zadania pn.” Modernizacja budynków użyteczności 

publicznej Powiatu Parczewskiego (ZDP i PBP- CK w Parczewie)” 

3. Zwiększono wydatki bieżące w I LO W Parczewie o kwotę 50.000,00 zł z 

przeznaczeniem na  doposażenie gabinetów pedagoga specjalnego, pedagoga 

szkolnego oraz psychologa i tyflopedagoga. 

4. Zwiększono wydatki bieżące o kwotę 23.380,00 zł na zakup wyposażenia 

specjalistycznego szkoły w związku z utworzeniem klasy o profilu wojskowym. 

5. Zwiększono wydatki bieżące w PCPR w Parczewie o kwotę 21.951,00 zł z 

przeznaczeniem na realizację zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej,  

6. Zwiększono wydatki w PKPSP w Parczewie bieżące o kwotę 100.000,00  i majątkowe 

o kwotę 2.440.000,00 zł  na realizację zadań o charakterze obronnym wynikające z 

ustawy z dna 3 grudnia 2024 roku o ochronie ludności i obronie cywilnej (wykaz zadań 

inwestycyjnych zawiera załącznik nr 3). 

 

Zmniejszenia: 

1. Zmniejszono rezerwę ogólną o kwotę 153.380,00 zł 
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Na podstawie złożonego wniosku przez Dyrektora ZDP Parczew dokonano 

następujących zmian: zwiększono wydatki majątkowe na zakup ciągnika 

rolniczego w kwocie 310.000,00 z zmniejszając wydatki majątkowe o kwotę 

243.936,50 zł przeznaczone na zakup przyczepy rolniczej, betonu asfaltowego, 

kosiarki bijakowej tylnobocznej oraz wydatki bieżące o kwotę 66.063,50 zł. 

 

 

Radny A. Wróblewski zapytał, jakie prace będą wykonywane przy modernizacji budynku 

biblioteki powiatowej.   

 

Starosta odpowiedział, że będzie wykonana nowa elewacja, obróbka dachowa, oraz zostaną 

wymienione okna. Starosta dodał, że remont zostanie zrealizowany ze środków własnych 

powiatu.  

 

Radny A. Wróblewski zapytał, czy powiat nie uzyska dofinansowania na ten cel.  

 

Starosta odpowiedział, że niestety nie, ponieważ budynek nie spełniał wymogów audytu 

projektu termomodernizacji z dofinansowania. Budynek biblioteki powiatowej spełniałby ten 

audyt w pakiecie z innymi budynkami. 

 

Radny A. Makówka zadał pytanie dotyczące zwiększenia wydatków w związku z 

otworzeniem klasy o profilu wojskowym. Zapytał, czy to jest pewne, że taka klasa powstanie. 

 

Wicestarosta odpowiedział, że tak. Jest już zapisane 22 osoby do klasy technik pojazdów 

samochodowych z przygotowaniem wojskowym. Wicestarosta dodał, że odbyła się kontrola z 

kuratorium, która nie wykazała żadnych uchybień w tej kwestii.  

 

Radny A. Wiśniewski zadał pytanie dotyczące zakupu ciągnika dla ZDP w Parczewie. Radny 

dopytał, czy koncepcja jest taka, aby zrezygnować z zakupu przyczepy rolniczej, kosiarki 

bijakowej i betony asfaltowego na rzecz ciągnika. Radny zadał również pytanie jakie są 

planowane zastosowania tego ciągnika. Radny również poprosił, aby na sesji we wrześniu 

pojawiła się Pani dyrektor ZDP w Parczewie i dokonała wyjaśnień na temat zjazdu w okolicy 

sklepu „Mrówka” w Parczewie. 

 

Starosta odpowiedział, że otrzymał pismo od Pani dyrektor ZDP w Parczewie, w którym 

uzasadnia powód wnioskowania o nowy ciągnik rolniczy. Z kolei przyczepa rolnicza ma być 

zakupiona z innych środków – programu obronności.  

 

Radny A. Wiśniewski zapytał Starostę, czy ZDP dysponuje w tej chwili ciągnikiem. 

 

Główna Księgowa odpowiedziała, że Pani dyrektor ZDP uznała, że środki, które były 

zabezpieczone na zakup wymienionych sprzętów chce przesunąć na zakup ciągnika, ponieważ 

jest bardziej niezbędny.  

 

Radny A. Wiśniewski odpowiedział, że rozumie, ale zapytał czy ZDP posiada już jakiś ciągnik. 

Główna Księgowa odpowiedziała, że tak. ZDP posiada dwa ciągniki. 
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Radny A. Wiśniewski dodał, że może dla niektórych radnych jego pytania wydają się dziwne, 

ale jest radnym od niespełna roku i chciałby wiedzieć przed przejściem do głosowania, czy ZDP 

ma już na stanie ciągnik i czy faktycznie zakup nowego jest niezbędnym wydatkiem. 

 

Radny A. Wróblewski wtrącił, że w zupełności zgadza się z radnym A. Wiśniewskim, że takie 

wyjaśnienia powinny odbywać się na sesji. Niezrozumiałe dla radnego Wróblewskiego jest to, 

że Pani dyrektor ZDP jest nieobecna na dzisiejszym posiedzeniu sesji. Radny wyraził również 

swoje niezadowolenie zwołaniem sesji nadzwyczajnej, bo w jego ocenie tematy poruszane na 

dzisiejszym posiedzeniu nie są sprawami pilnymi, a termin zwołanej sesji kolidował z planami 

urlopowymi niektórych radnych.  

 

Przewodniczący Rady upomniał radnego Wróblewskiego, że dyrektor ZDP nie została 

zaproszona na dzisiejsze posiedzenie sesji w związku z tym, że jest to sesja nadzwyczajna. 

Przewodniczący Rady dodał, że termin zwoływanej sesji, nie tylko nadzwyczajnej może komuś 

nie pasować i nikt nie ma na to wpływu.  

 

Radna A. Szewczyk zapytała czy są już informacje na temat tego na co dokładnie zostaną 

wydane pieniądze przyznane z tytułu darowizny od Telewizji Polaka S.A w Likwidacji z 

siedzibą w Warszawie z przeznaczeniem na doposażenie gabinetów pedagoga specjalnego, 

pedagoga szkolnego oraz psychologa i tyflopedagoga.  

 

Główna Księgowa odpowiedziała, że zgodnie z umową środki wpłynęły na rachunek powiatu. 

W najbliższym czasie dyrektor LO ma przedłożyć harmonogram planowanych zakupów 

(komputery, meble, itp.).  

 

Radny A. Makówka upewnił się, że zakup ciągnika rolniczego dla ZDP będzie dokonany po 

rezygnacji zakupu przyczepy rolniczej- która zostanie zakupiona z innych środków – rezygnacji 

z zakupu kosiarki bijakowej i betonu asfaltowego. Radny wyraził zaniepokojenie z rezygnacji 

z zakupu betonu asfaltowego, ponieważ obawia się, że w niedalekiej przyszłości remonty dróg 

nie będą wykonywane z uwagi na brak materiałów.  

 

Starosta odpowiedział, że z uwagi na poprawę stanu dróg w powiecie parczewskim można 

zmniejszyć ilość betonu asfaltowego na stanie ZDP w Parczewie. 

 

Radny A. Makówka oznajmił, że nie zgodzi się ze stwierdzeniem, że jakość dróg powiatowych 

jest tak dobra, że nie ma potrzeby zakupu betonu asfaltowego.  

 

Starosta odpowiedział, że to są decyzje Pani dyrektor ZDP w Parczewie, w które Zarząd 

Powiatu aż tak mocno nie ingeruje ufając doświadczeniu Pani dyrektor.  

 

Radny A. Makówka dodał, że nie neguje zakupu ciągnika, tylko obawia się o zaopatrzenie w 

beton asfaltowy, aby w przyszłości nie było nieprzyjemnych skutków z tego tytułu. Radny 

dodał, że przychyla się do wniosku radnego Wiśniewskiego, aby na najbliższą sesję zaprosić 

Panią dyrektor ZDP w Parczewie, aby dokonała wyjaśnień w tym temacie. 

 

Radna E. Grudzińska – Konczal wtrąciła, że skoro Pani dyrektor ZDP w Parczewie 

zdecydowała, że można zrezygnować z zakupu tych sprzętów na koszt ciągnika rolniczego to 

należy się do niego przychylić choćby nawet ze względów ekonomicznych. Zdaniem radnej 
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zamiast inwestować w naprawę starego ciągnika, należy zakupić nowy, a pieniądze, które 

miałyby pokryć koszt naprawy ciągnika zainwestować w zakup kosiarki bijakowej. 

 

Radny A. Wiśniewski chcąc doprecyzować swoją wypowiedź dodał, że problem polega na 

tym, że radni nie znają potrzeb ZDP w Parczewie i nie są w stanie określić ile ciągników tak 

naprawdę ma ZDP w Parczewie. Radny dodał, że zapewne takie informacje były zawarte w 

raporcie o stanie powiatu, jednak tego nie doczytał, jednak mimo wszystko oczekuje obecności 

Pani dyrektor ZDP na następnej sesji. Radny przyznał, że rozważa wstrzymanie się od głosu w 

związku z zakupem ciągnika, ewentualnie chciałby zawnioskować o zdjęcie tego punktu z 

uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025 r. Radny zaproponował, aby 

wstrzymać się z zakupem ciągnika do następnej sesji Rady Powiatu w celu omówienia 

szczegółów.  

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Piotr Denejko, Adam Domański, Artur Jaszczuk, Samanta Lamczyk, Rafał Sokołowski, Aneta 

Szewczyk, Adam Wiśniewski, Janusz Zieliński, Kamil Deryło, Elżbieta Grudzińska-Konczal, 

Sławomir Langa, Artur Makówka, Bartosz Hawryluk. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Adam Wróblewski. 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Turowski. 

 

W wyniku głosowania uchwała Nr XVII/107/2025 z dnia 14 sierpnia 2025 r. w sprawie zmiany 

budżetu powiatu na rok 2025 została podjęta większością głosów. 

 

 

Ad. 4. Zamknięcie obrad.   

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Janusz Zieliński podziękował 

obecnym i zamknął obrady Nadzwyczajnej XVII Sesji VII Kadencji Rady Powiatu  w 

Parczewie.  

 

Zamknięcie obrad nastąpiło o godz. 820. 

Protokolant:                                                            

Maja Kaczan 

 


